
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 13. dubna 2015

Č. 70, www.metro.cz

SE STARÝM RAPIDEM
OBJEDE PŮL SVĚTA
CESTOVATEL IVANMONEV SE CHYSTÁ V ČERVNU DO CHILE STRANA 8

Ve sto sedmdesáti zemích včetně Česka se včera vysílala premiéra páté řady populárního seriálu Hra o trůny. AP/HBO –HELEN SLOAN

Svátek slaví: Aleš
Min. 13°
Max. 17°

Tematické
letní tábory
Výběru letního tábora pro
děti věnujte čas i péči. Urči-
tě se to vyplatí. Vycházet
můžete z koníčků vašeho
dítěte. V nabídce najdete
i taneční, paintballový či
westernový tábor. STRANA 6

Putinovi
motorkáři
Noční vlci vyrazí 25. dubna
z Moskvy směr Berlín, kde
chtějí oslavit sovětské vítěz-
ství nad nacisty. Jejich spa-
nilá jízda, která vede i přes
Česko, však vyvolává odpor
v Polsku. STRANA 10

Zajíc je vzácnost. Mizí
kvůli řepce a dravcům
Jídelní lístky. Když už najdete zajíce v menu, levné to nebude. Nejdražší zvěřina. Zatímco před 80 lety jich
myslivci střelili přes milion ročně, dnes jen do 40 tisíc. Pole s řepkou.Mizí jejich přirozené prostředí STRANA 7

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. dubna 2015 02

Prvním dílem věno-
vaným Hvězdě star-
tuje seriál deníku
Metro o student-
ských kolejích.

Hvězda je s kapacitou 1379 lů-
žek největší kolejí Univerzity
Karlovy. Známá je hlavně bu-
jarými studentskými večírky.
Během několika posledních
let se o ní však více mluvilo

v souvislosti s častými sexuál-
ními delikty kolem přístupo-
vých cest.
„Na koleji se mi líbí, byd-

lím tu už třetí rok. Aktuálně
mi vadí hlučná rekonstrukce,
ale pro nová okna se musí
něco vydržet. Možná by se
měly prořezat okolní dřevi-
ny, abych se cítila bezpečně-
ji. Nikdo mě tu sice zatím ne-
obtěžoval, ale vidím v tom jis-
tou míru prevence,“ komen-
tuje život na koleji Ajina Gě-
vlič z 1. lékařské fakulty.
Vrtačky a bouchání kladiv

jsou v současné době na
Hvězdě slyšet víc než dost.
S rekonstrukcí se začalo vlo-
ni a vedení si dalo za cíl kaž-
dý rok zateplit minimálně je-

den blok. Původní omítka
a dřevěná okna budov z 60.
let jsou totiž v žalostném sta-
vu. „Na větší akci nejsou pení-
ze. Pomohlo by nám, kdyby

se prodaly budovy v Brandýse
nad Labem a Staré Boleslavi,“
vysvětluje Jiří Macoun, ředi-
tel Kolejí a menz UK.
Kromě rekonstrukce se

řeší také zvýšení bezpečnosti
okolo koleje. Po sérii několi-
ka útoků na studentky pro-
běhla vminulém roce instala-
ce halogenových lamp a ka-
mer. V dubnu přibude také
policejní služebna na Větrní-
ku. Její přítomnost by měla
přispět hlavně k dopadení pa-
chatelů případných sexuál-
ních deliktů. „Strážníci bu-

dou spolupracovat s Policií
ČR, jakož i s dalšími instituce-
mi státní správy a samosprá-
vy,“ řekl Rudolf Rubeš změst-
ské policie. Nevýhodou pro
studenty může být chybějící
menza. Její provoz byl ukon-
čen zhruba před deseti lety.
Jistou mírou kompenzace se
zdá být večerka přímo v areá-
lu, otevřená je ve všedních
dnech až do půlnoci. Že je na
koleji opravdu živo potvrzuje
i klub Hvězda. V něm se pořá-
dá spoustu studentských ve-
čírků. DENISA MOKŘÍŽOVÁ

Opozice bude na zítřejším za-
stupitelstvu usilovat o odvolá-
ní primátorky kvůli smlou-
vám na právní služby. Podle
Adriany Krnáčové to je ale
jen exhibice a zbytečné utrá-
cení peněz.

Podpoří vás celá koalice?
Vím, že mám podporu od

našeho koaličního týmu a ne-
vidím důvod, aby mě někdo
odvolával za to, že chci pomo-
ci Praze, to by bylo naprosto
absurdní. Nic za zády členů
rady jsem nedělala a kole-
gům jsem vše vysvětlila.

Máte čisté svědomí?
Mám čisté svědomí. Spíš se

domnívám, že toto mimořád-
né jednání zastupitelstva po-

slouží jako exhibiční platfor-
ma pro opozici, která bude
stát zbytečné peníze daňo-
vých poplatníků. Proto jsem
také navrhla, aby se ten den
konalo ještě řádné zastupitel-
stvo.

Co budete podnikat, když
vás zastupitelé odvolají?

Nemyslím si, že je to prav-
děpodobné. Takže jsem o pří-
padných jiných plánech neu-
važovala, když něco dělám,
dělám to naplno. Nezaobí-
rám se záležitostmi co by,
kdyby. Více na METRO.CZ ROW

Adriana Krnáčová PRAHA6

Kolej Hvězda se dočkala
opravy i policejní služebny

Krnáčová. Mám čisté svědomí
a podporu celé koalice

Festival Praha v pohybu
V centru Prahy mohli lidé včera poprvé vidět špičku mo-
derního provazochodectví. Slacklineři předvedli kromě
klasického chození po „lajně“ v desetimetrové výšce
mezi Staroměstskou radnicí a třetím patrem Grand Hote-
lu Praha také exhibiční kousky. Nízko nad zemí si na slac-
klines mohli zatrénovat i návštěvníci festivalu. PAVEL TŮMA

Telefon: +420 608 000 500
E-mail:masaz@mmsu.cz
Sídlíme na Palmovce u M.

WWW.MMSU.cz

Kouzelná tantramasáž * Tantra je lepší než erotickámasáž a není vulgární
* Léčivá tantra pro ženy * Zbavte se stresu * Tantramasáž potřebujeme

pravidelně všichni, léčí naše duše * Navracíme lidempocit štěstí

Pronájem nejromantičtější
privátní vířivky v Praze
www.pronajem-virivky.cz

NEJLEPŠÍ RELAX
Kouzelná tantramasáž

www.mmsu.cz

Studentské koleje
seriál

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. dubna 2015 03

inzerce

Pozitivní články
o 10. městské části
píše novinář s faleš-
nou identitou.

„Narodil jsem se v Praze, kte-
rou považuji za město v neu-
stálém pohybu a akci. Děje
se tu toho tolik, že není v si-
lách médií všechny události
zachytit – proto se pokusím
zpravodajství v Praze zachy-
covat i svým vlastním pohle-
dem,“ píše Marek Novák ve
svém profilu na serveru No-
vinky.cz. Sem do sekce Vaše
zprávy může psát každý, kdo
má chuť informovat o svém
okolí.
Reportér Novák má evi-

dentně nejradši Prahu 10.
Z deseti článků na svém účtu
je hned osm o desáté měst-
ské části. Není bez zajímavos-
ti, že většina článků se podo-
bá oficiálním tiskovým zprá-

vám, které jsou publikovány
na webu praha10.cz. Podob-
ný je nejen text článků, ale
i fotky. Sám Marek Novák
však kolem své vlastní fotky
dělá drahoty. Jako svou profi-
lovou fotku totiž reportér
z Prahy 10 použil fotku z foto-
banky - jinými slovy prostě
nějakou fotku z internetu.
Na profil Marka Nováka na

webu Novinky.cz upozornil
web Desitka.cz. Ten autor-
ství článků připsal mluvčí-
mu desáté městské části.
„Jeho vlastní pohled na praž-

ské události se podezřele sho-
duje s působením mluvčího
Prahy 10 Víta Nováka, čemuž
odpovídá i to, že jeho vlastní
pohled se zázračně shoduje
s pohledem a akcemi starost-
ky Radmily Kleslové,“ píše se
na webu Desitka.cz.
Sám Vít Novák považuje

obvinění za nesmysl. „Ob-
skurní servery typu Desit-
ka.cz se podle mého názoru
za relevantní zdroj považo-
vat nedá. Samozřejmě je to
nesmysl. Stačí se podívat na
archiv článků, které ten do-
tyčný novinář píše. Jsou tam
i tiskové zprávy z jiných
městských částí a dokonce
i z jiných koutů republiky,“
hájí se mluvčí Prahy 10. Sám
o profilu svého jmenovce ví,
ale obvinění, že je Marek No-
vák jeho alterego bere spíš
jako vtip.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Falešný novinář
či pravý mluvčí?

Mluvčí Vít Novák DESITKA.CZ

Jaro dorazilo do trojské zoo
Chovatelé pražské zoo s příchodem jara pomalu nestačí
počítat přírůstky mláďat v zahradě. V sobotu se tu po
dlouhých čtyřiceti šesti letech narodilo hříbě zebry
Böhmovy. Ještě větší radost měli chovatelé minulý týden
z narození mláděte kriticky ohroženého poddruhu chápa-
na středoamerického. ZOO PRAHA



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. dubna 2015 05

Regulace venkovní reklamy
byla horkým tématem posled-
ních pražských voleb. „Billbo-
ard není sprosté slovo. Ven-
kovní reklama funguje všude
ve světě,“ říká Marek Pavlas
ze Svazu provozovatelů ven-
kovní reklamy.

Je v Praze reklamymoc
nebomálo?

To co vidíte v některých uli-
cích, to se nelíbí nikomu, ani
nám. Zkuste prodat billboard,
nad kterým je další, vedle sto-
jí další dvě plochy a kus před
ním další tři. Je i v našem zá-
jmu, aby nějaká regulace fun-
govala.

Takže regulovat?
Samozřejmě. Nikdo už další

billboardy nechce, chceme po-
dobnou formu regulace rekla-
my jako funguje v evropských
zemích a snažíme se ji prezen-
tovat pomocí iniciativy
www.regulacereklamy.cz,
kde v několika bodech říká-

me, jak by tomělo být. Také ří-
káme, že by díky tomu počet
ploch poklesl zhruba na polo-
vinu a příjmy Prahy by zůstaly
stejné.

Regulaci měly řešit Praž-
ské stavební předpisy.

Jsme ochotni udělat velké
ústupky, ale nechceme se ne-
chat zlikvidovat. Nikdo se
s námi o regulaci bohužel ne-
bavil, autoři řekli, že reklama
bude povolená do šesti metrů
čtverečních a všichni ostatní
musí se svým podnikáním
skončit. Nikdo nás k přípravě
předpisů nepozval a nikdo ne-
chtěl znát náš názor ani naše
návrhy na likvidaci černé ne-
povolené reklamy. Ale takhle
podleměnemůže fungovat ve-
řejná služba v demokratické
společnosti. Provozovatelé
venkovní reklamy vminulosti
odvedli městu několik mili-
ard korun do rozpočtu a oče-
kávali bychom alespoň mož-
nost diskuze.

Takže vám vyhovuje sou-
časný stav?

Rádi bychom podnikali
v jasném a stabilním právním
prostředí a víme, že nějaká re-
gulace je nutná, takže nejsme
rádi, že jsou nyní Pražské sta-
vební předpisy pozastaveny.
Ale znění regulace, které obsa-
hovaly, se nám hrubě nelíbí.
Navrhovaná regulace je ploš-
ná, nerozlišuje charakter mís-

ta a nechává žít pouze jedinou
firmu.

Jednáte o podobě nových
předpisů?

Chtěli jsme se sejít s radním
Stropnickým, nabídli jsme
mu několikrát schůzku, ale
radní ji odmítl. Oficiálně tedy
podáváme své připomínky
prostřednictvím Hospodářské
komory hl. města Prahy.

Proč byly předpisy podle
vás likvidační?

V Praze existují dva zásadní
druhy reklamy - maloplošná
v centru, velká zhruba dvame-
try čtvereční, které cílí na
chodce a auta na bulvárech.
Na okrajích města funguje ta
velká, která cílí na projíždějí-
cí řidiče. Předpisy říkají, že už
nesmíme dělat tu velkou
amáme dělat tumalou. Ale už
nikdo nedodává, že maloploš-
ná reklama funguje pouze
v centru a na to má exkluzivi-
tu na dlouhé roky společnost
JCDecaux. My říkáme, že toto
zvýhodnění není fair a narušu-
je hospodářskou soutěž.

Smlouva je podle magistrá-
tu nevypověditelná.

Stálo by to za to alespoň
zkusit. Myslím si, že model,
kdy má někdo exkluzivitu na
velkou část trhu, není nadále
udržitelný. Exkluzivní smlou-
va na 27 let, to není nikde ve
světě. ROBERT OPPELT

inzerce

V regálech vypadají všechny
instantní kávy podobně. Test
MF DNES však ukázal, že se
výrazně liší. A to ani ne tak
v chuti, jako v obsahu kofei-
nu.
Nejsilnější z čtrnácti testo-

vaných vzorků byla Jihlavan-
ka Standard, která obsahova-
la 4,3 procenta kofeinu, nej-
slabší pak Carte Noire Classic
Velvety & Rich, která měla
jen 2,2 procenta.

Nedá se však říci, že káva
s větším obsahem kofeinu je
lepší, každému vyhovuje
něco jiného.
Celkovým vítězem testu,

v němž se hodnotilo složení
kávy, chuť a obsah škodli-
vých látek, se stal Jacob
Krönung Královské aroma.
Jak dopadla vaše oblíbená

káva a jak se liší české a ně-
mecké Nescafé?
Čtěte úterní Test DNES

Marek Pavlas ARCHIV MP

Reklamu je třeba regulovat

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ12A, PRAHA4

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za hodinky PRIM, OMEGA
(i nejdoucí), kupujeme i jiné značky.
Až 8 000 Kč za šperky z českého

granátu (i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.

Až 15 000 Kč za šavli, uniformu,
vyznamenání.

PLATBA HOTOVĚ
Přijedeme rádi po celé ČR

Návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Dále kupuj. nábytek do r. 1975, veškeré
mince, housle, pohledy, fotoaparáty,
knihy, obrazy, sklo, porcelán, koberce,
vánoční ozdoby, texil, šicí a psací stroj,

atd., CELÉ POZŮSTALOSTI!

5.000 Kč/osoba

SLEVA na termín:
leží přímo u moře

25. 5. - 2. 6. 2015

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

PrázdninoVý dům StELLA mAriS

Family tour – michal Holzhauser
Soijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – modřany

tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

Zprávy krátce

V Praze je nejvíc
prodejců alkoholu
V Metropoli je registrová-
no nejvíce koncesí na
prodej alkoholických ná-
pojů, celkem 13 351. Vy-
plývá to z údajů minis-
terstva průmyslu a ob-
chodu. Povinnost požá-
dat o koncesi uložila pod-
nikatelům novela z října
2013. V celém Česku
jich je 97 229. ČTK

Test instantní kávy:
liší se v obsahu kofeinu

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. dubna 2015 06

ostrov Kos
 all inclusive 8/11/12 dnů

od 01.06. - 05.10.
od 12 684 Kč*

hotel Archipelago

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko
řecké ostrovy

Kypr

LASTMINUTE
RHODOS  22.05. – 01.06. 11 H3* ALL 13 990
KYPR  18.05. – 25.05. 8 H3* PP+ 11 590
KYPR  25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 11 990
KYPR  25.05. – 04.06. 11 H3* PP+ 13 990
H - hotel, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 7 200–7 600 Kč

Firstminute sleva

11%
Seniorská sleva

15%

ostrov Korfu
 polopenze 11/12 dnů
od 04.06. - 28.09.
od 14 112 Kč*

hotel Silver Beach

ostrov Zakynthos
 snídaně 11/12 dnů
od 06.06. - 30.09.
od 12 936 Kč*

hotel Iliessa Beach

(celoroční, osoby
nad 60 let)

1 celodenní
výlet v ceně
Transfery na/z
letiště v PRAZE

* Ceny jsou konečné. Nelze kombinovat s jinou slevou.

Nabídka táborů je
široká, trendem
jsou tematické
tábory.

Stejně jako když vybíráte let-
ní dovolenou, věnujte čas
i péči výběru letního tábora
pro děti. Vycházet u tohomů-
žete z recenzí na internetu,
ale i z koníčků svého dítěte.
„Doporučujeme zeptat se nej-
prve v okolí. Osobní doporu-
čení od rodičů dětí, které na
konkrétním táboře již byly,
je nejlepší. Teprve pokud
tato cesta selže, zkuste inter-
net,“ doporučuje Jana Ptáčko-
vá ze serveru Borovice.cz.
Ačkoliv jsou pořád oblíbe-

né i klasické tábory napří-
klad s celotáborovými hrami,
i tady vidíme trend, a tím je
tematičnost táborů podle ko-
níčků dětí. Taneční, wester-
nový či paintballové. „Sice je

to tábor se zbraněmi, ale tím,
že mají děti ochranné pro-
středky, je i méně zranění
než běžně,“ říká Alexander
Hupcej ze sdružení Eldorado.
„Děti jsou ve svých zájmech
celkem vyhraněné, pokud si
vyberou tematický tábor,
chtějí se této aktivitě věnovat
co nejvíce a moc je neutáhne-
me na ty s jinou tematikou,“
dodává.
Velké popularitě se mo-

mentálně těší i youtubeři,
tedy lidé, kteří sami tvoří svá
videa. „Není to tak, že by na
táboře děti jen koukaly do po-
čítače, je to klasický tábor
a jsme hodně v přírodě. Učí-
me je ale také filmařské věci,
jako jak si postavit kameru,
nasvítit prostor. Na počíta-
čích jsou pak třeba jen hodi-
nu za odměnu,“ říká youtu-
ber a organizátor Fimlar.
Ač se to může zdát brzy, je

nejvyšší čas začít tábor vybí-
rat, už teďmnohé hlásí plnou
kapacitu turnusů.

Letecké muzeum v Mladé Boleslavi
včera poprvé ukázalo veřejnosti sbír-
ku historických letadel i různé letec-
ké simulátory a další zajímavosti.

Středočeský kraj za jeho vznik za-
platí přes 170 milionů korun. Část pe-
něz měl původně získat z evropských
dotací, což se ale nepodařilo. Přesto se
muzeum začalo stavět. Případ kvůli
tomu vyšetřovala policie, nakonec
kauzu odložila. Dotace dostal kraj jen

na vybavení interiérů za 15 milionů
korun. Kraj stavbu muzea doplatí le-
tos.
Součástí slavnostního otevření byl

i přelet bojového letounu Jas-39 Gri-
pen. Následoval seskok parašutisty
s obří českou vlajkou a ukázky letů
historických letadel. Expozici tvoří
asi 30 historických letadel z první svě-
tové války, meziválečného období
i druhé světové války. ČTK

www.ppas.cz 840 555 333

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Pomůžeme při opravách porouchaných
spotřebičů nebo jejich výměně za nové

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Vodáci odemkli Vltavu
Téměř osm stovek vodáků se sjelo v sobotu do Českého
Krumlova a Vyššího Brodu, aby popáté odemkli královnu
českých řek Vltavu. Nechyběli u toho vyšebrodští vodníci
a českokrumlovský hastrman s krásnou hastrmankou. Ve
Vyšším Brodě požehnal řece převor cisterciáckého klášte-
ra, v Českém Krumlově křtili hastrmani nováčky. ČTK

inzerce

Než pošlete dítě
na tábor, vybírejte

Letecké muzeum.
Otevřeli ho v Boleslavi

Podle čeho vybírat

Organizátor táborů Pionýr se-
stavil osmero dobrého tábo-
ra, podle kterého se mohou
rodiče orientovat.

● 1.Má kvalifikované vedení.
2.Má zajímavý program.
3. Je bezpečný.
4. Je ve vhodných prosto-
rách.
5. Je zdravotně zabezpečen.
6.Má dostatek informací
pro všechny.
7. Rozvíjí osobnost účastní-
ka.
8.Má důvěryhodného pořa-
datele.

● Oblibě se těší i tábory rodi-
čů s dětmi, od přibližně
dvou let se mohou děti zapo-
jit do programu, rodiče si od-
počinout. Děti si tím už od
mala zvykají na tábory.



DOMOV pondělí 13. dubna 2015 07

Divoký ušák je na
vymření. Kosí ho
predátoři i země-
dělci.

Pročítáním jídelního lístku
myslivecké restaurace na Ko-
nopišti zjistíte, že bezkonku-
renčně nejdražší položkou
v nabídce zvěřiny je „obyčej-
ný“ zajíc. Za ušáka na smeta-
ně dáte skoro tři stovky. Jen-
že ani dostatek peněz na kon-
tě nemusí být výhrou. Restau-
rací, které by zajíce nabízely,
je jako šafránu. Jde prostě
o velmi nedostatkové zboží.

Kde si v restauraci v Česku
dopřát zajíce, s tímby nepora-
dil ani takový gurmán jako
Pavel Maurer. „Je to unikátní
záležitost. Když někdo uvidí
zajíce na jídelním lístku, tak
ať si ho určitě dá, ale zároveň
se také zajímá, odkud zajíc
je,“ radí Maurer.

Proč je zajíců, před mnoha
lety tak hojně rozšířeného
druhu u nás, teď tak málo?
„Mají jednu špatnou vlast-
nost. Je to teritoriální zvíře
a pobývá tam, kde se narodí.
A když mu tam vymýtíme po-
travu, zemře hlady,“ vysvětlu-
je myslivec Stanislav Hlaváč.
Na vině je řepka a kukuři-

ce, tedy plodiny, do jejichž

pěstění se zemědělci houfně
pustili. Jednak jimi vytlačili
plodiny, které ušákům šma-
kovaly, řepka ani neposkytu-
je mladým zajícům dostateč-
né možnosti úkrytu před pre-
dátory. Nejvíce populaci zají-
ců decimují přísně chránění
dravci, jako káňata či moták
pochop. „Moták je neúnavný
lovec. Jeho hnízdo úplně pře-
téká různými živočichy, hod-
němalými zajíci,“ říká Luděk
Králíček z Českomoravské
myslivecké jednoty. Ten se
domnívá, že pokud by se ze-
mědělci vrátili k pěstování
cukrové řepy, po které se nao-
pak zajíci mohou utlouct, je-
jich stavy by se opět mohly
zvednout. Podle Králíčka ani
snahy chovat zajíce v obo-
rách nepřinášejí takové vý-
sledky, jako je tomu třeba
umuflonů, nebo daňků.

Na základě klinických zkoušek
doporučují lékaři většiny vyspě-
lých států používat vlasovou
minerální kosmetiku THERMAL
při nadměrném vypadávání
a lámání vlasů, při tvorbě koutů
a pleše i při opakované tvorbě
lupů a to u mužů i žen.
Nejmodernější technologie výroby
Thermalu kombinuje známé účinky
termální vody a vína se speciální
patentovanou recepturou. Účinné
látky přípravků THERMAL jsou
biosyntetické metalproteiny, které
mají v buňkách důležitou regene-
rační úlohu. Tyto přípravky jsou
speciálně vyrobeny jako stimulátory
vlasového růstu a mají optimální
PH. Účinné látky THERMAL krému
a THERMAL šampónu pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů, regene-

rují vlasové cibulky a vyživují vlas
po celé jeho délce. Jsou vynikající
pro zastavení nadměrného vypadá-
vání vlasů a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivují vlasové
cibulky a obnovují růst vlasů na
místech, kde jsme se s pleší již smířili.

Tyto výrobky s úspěchem
uvedla na náš trh irma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
Tel.: 518 615 091 kde si přípravky
můžete přímo zakoupit nebo
objednat na dobírku, s přesným
návodem. Jedna vlasová kúra se
skládá ze 2ks krému THERMAL
(lks330Kč)ašampónuTHERMAL
(330 Kč). Jedna kompletní kúra
za 990 Kč. U těžších stavů je
doporučováno absolvovat za sebou
dvě tyto kúry.

VLASY ZNOVU ROSTOU

www.thermal-sens.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Sociální demokracie za rok při-
šla o 1 701 členů. Ukazuje to
údaj, jenž v sobotu projednalo
vedení strany. K 31. březnu le-
tošního roku měla 21 501 čle-
nů, loni v dubnu 23 202 členů.
O rok dříve to bylo necelých
23 tisíc členů. ČSSD vykazuje
druhou nejvyšší ztrátu členů
ze stran zastoupených ve Sně-
movně. Podle premiéra a před-
sedy Bohuslava Sobotky jde
o odraz kampaně proti politic-
kým stranám. iDNES.cz

Konečně teplý víkend, ale ochladí se
Do konce dubna předpovídají meteorologové průměrné teploty a málo srážek. Nejteplej-
ší bude tento týden, kdy by se teplota mohla vyšplhat až ke 20 stupňům. Podobné počasí
se opět vrátí na začátku května, kdy ovšem také přijde více dešťů. MAFRA

inzerce

Úprk z ČSSD.
Straně ubývají
členové

Zajíc na smetaně?
Za luxus se platí

Jak jsme stříleli zajíce

Zajíci se smějí lovit jen v ho-
nitbách, a to od začátku lid-
stopadu do konce prosince.

● Poslední statistiky myslivec-
ké jednoty o počtech ulove-
ných druhů zvěře ukazují,
že v roce 2013 se u nás
ulovilo jen 37 tisíc zajíců.

● Nejvíce - 1,3 milionu kusů se
odstřelilo v roce 1993.
V novodobých dějinách byl
nejlepší rok 1989, ušáků
zabili myslivci přes 212 tisíc.



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. dubna 2015 08

Se starým rapidem
se Ivan Monev
rozhodl objet půl-
ku světa. Před se-
bou má Ameriku.

Žádné speciální úpravy. Jedi-
nou vychytávkou na skoro tři-
cet let staré škodě rapid, se
kterou Ivan Monev už napříč
světem najezdil přes třicet ti-
síc kilometrů, jsou plechy
chránící podvozek, stan na
střeše a monitorovací sys-
tém, díky kterémumůžete vi-
dět on-line, ve které zemi se
právě nachází.
„Chtěl jsemurčitě starý čes-

ký vůz a dokázat, že to jde
i bez moderní techniky, navi-
gace a podobně. Navíc s první
generací rapidu už v třicá-
tých letech objel dokola svět
jiný Čech. Ten ale jel skoro
durch. Já při svých cestách
chci navštívit některé památ-
ky ze seznamu UNESCO, za-
měřit se na československé
stopy zanechané v jednotli-
vých zemích,“ vysvětluje.

Jak vyplývá z jeho vyprávě-
ní, dobrých lidí, kteří nejsou
lhostejní k druhým, je naštěs-
tí stále dost. Tak například
v Turecku. Monev tam ze dne
na den zůstal sám, jeho kole-
ga potřeboval odjet domů. Po-
třeboval získat víza do Íránu
a tak zajel na tamní konzulát.
Pracovník mu ale sdělil, že

u nich víza vůbec nepořídí.
Íránec si pak zašel na cigare-
tu a Monev se k němu venku
připojil. Stačilo zavést řeč na
fotbal, pochválit íránskýman-
čaft, a úředník hned roztál.
Když po deseti minutách
družné debaty Monev proho-
dil, jak to bude s tím vízem,
úředníkovi se zakabonilo
čelo: „A bude to stačit až zítra
ráno, nebo ho chcete hned?“
Co znamená široká ruská

duše, zažil zase na Sibiři. Rus-
ko je na rozdíl od okolních
zemí slušně poseto benzinka-
mi, na což také spoléhal. Pro-
to ani nebral benzin do ka-
nystrů. Netušil však, že má
před sebou pětisetkilometro-

vou štreku lesy, kde žádná
pumpa nebyla. Zákonitě tak
nádrž Rapidu vyschla. Naštěs-
tí zanedlouho dorazil starší
muž na mopedu a nabídl mu
svůj třílitrový kanystr benzi-
nu. Peníze rázně odmítl.
„Tady nejsi v Evropě, ale na Si-
biři, tady si lidé pomáhají…,“
pravil muž.
Na svých cestách zažil ale

také zklamání. Ta největší
v Austrálii a na Novém Zélan-
du. Tyto země s malebnou
scenérií jako destinace – na
které se navíc velmi těšil –
rozhodně nedoporučuje na-
vštívit vlastním autem. Jsou
svázány všemožnými omeze-
ními a předpisy, které se dů-

razně vynucují, nejhorší zku-
šenost pak zažil s tamními
úřady. Například celých de-
vět dní na Zélandu musel
čekat na to, až mu z přístavu,
kde již dávno byl, jeho Rapi-
da vydají. A když se tak stalo,
nevěřil vlastním očím. Auto
vypadalo, jako kdyby ho prá-
vě kompletně prohlížela StB.
Navíc mu zmizely věci za de-
setitisíce, z palubky byly vytr-
hány dráty, dokoncemu zaba-
vili i náhradní gumy. Ojeté
pneu se prý nesmí na Nový
Zéland dovážet. Reputaci této
ostrovní země pak alespoň
o něco později vynahradilo
novozélandské zastoupení
škodovky. To mu totiž nabíd-

lo, že jeho vůz vypulírují a vy-
staví ve svém showroomu, na
oplátku mu jej pak dopraví
do přístavu, jakmile vyrazí
směr Chile.
Tam se chce IvanMonev vy-

pravit v červnu, jakmile se
tam přeplaví také jeho vůz.
Ostatně lodní přeprava na-
příč kontinenty je nejdražší
položkou, sponzoři se ale prá-
vě nehrnou. Moneva dost za-
mrzelo, že právě mladobole-
slavská automobilka se
k jeho žádosti o finanční pod-
poru obrátila zády.

Nový Zéland je krásná země, s vlastním autem tam ale raději nejezděte, radí cestovatel. 3x ARCHIV IVANA MONEVA

Nejlevnější benzín? Například
v Íránu pořídíte litr za 7,50.
„V Turkmenistánu, po skoko-
vém zdražení, asi za 4,50 koru-
ny,“ směje se cestovatel.

● Jeho cesta - kterou nazývá
splněním dětského snu, začala
v loňském roce, kromě zemí
EU projel, Turkmenistánem,
Kazachstánem či Mongol-
skem. Z ruského Vladivostoku
se pak v prosinci přepravil do
Austrálie, odtud pak na Nový
Zéland. Tam nyní jeho vůz
čeká na přepravu do Chile.

● Z Chile Monev letos v červnu
procestuje několik států Latin-
ské Ameriky, dostane se přes
Mexiko a Spojené státy až do

Kanady. Pokud to půjde, na-
vštíví také africký kontinent.

● Jak říká, pokud se mu podaří
dojet úspěšně do finále v rod-
né Praze, neplánuje prý své-
mu rapidu vystrojit vikingský
pohřeb. Rád by auto, ke které-

mu už si získal pouto, umístil
v některém muzeu. Pokud
bude zájem.

● Na zápisky z jeho cest či fotky
se můžete podívat na webu
Škodoukolemsvěta.cz. Monev
by moc ocenil, pokud by zís-
kal na své cesty příspěvek.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Citát

V Mongolsku mapu
místním nedávejte,
když potřebujete pora-
dit cestu. Mnozí ji vidě-
li poprvé v životě a už
jí nechtějí dát z ruky.
IVAN MONEV, CESTOVATEL

Jak se cestuje s rapidem

frajer

Dobří lidé nevymřeli, zjistil při
expedici s letitou škodovkou



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. dubna 2015 09

Je to brutální, tvrdí
ochránci přírody
o lovu ptáků, jenž
má po referendu
stále zelenou.

Milovníci tradičního lovu ptá-
ků na Maltě s 51 procenty hla-
sujících těsně vyhráli sobotní
referendum o tom, zda zrušit,
či zachovat jarní část tohoto
lovu. Malta má jako jediná
v EU výjimku z unijních směr-
nic na ochranu přírody a na os-
trově se tak smějí lovit ptáci
na podzim a na jaře – při jejich
cestách do afrických zimovišť
či při návratu do Evropy. Hlaso-
vání se týkalo jen jarní sezony.
Tu považují ochránci přírody

za brutální, neboť obětí ptáční-
ků a střelců se ptáci stávají po
vyčerpávajícím přeletu moře
a před kladením vajec.

Vminulosti se lov ptáků stal
na Maltě choulostivou politic-
kou otázkou. Pokusy někte-
rých vlád o jeho omezení měly
často za následek posílení opo-
zice. Na zhruba čtyřsettisíco-
vém ostrově se podle někte-
rých průzkumů lovu ptáků vě-
nuje na 15 tisíc lidí. ČTK

inzerce

Obama: Je to bod obratu
Po více než půlstoletí se v sobotu v rámci celoamerické-
ho summitu v panamské metropoli sešli k jednání nejvyš-
ší představitelé USA a Kuby. Americký prezident Barack
Obama a kubánská hlava státu Raúl Castro spolu jednali
přes hodinu, na vyškrtnutí Kuby z amerického seznamu
států podporujících terorismus však nedošlo. Obama po
jednání prohlásil, že schůzka by mohla být bodem obra-
tu ve vztazích obou zemí. Zároveň prý dal Castrovi naje-
vo, že USA budou nadále usilovat o respektování lid-
ských práv a svobody projevu v ostrovní zemi. AP

Zprávy krátce

Svatý otec: byla
to genocida
Papež František při vče-
rejší mši v svatopetr-
ském chrámu použil vý-
raz „genocida“ pro masa-
kry Arménů, které vy-
pukly v Turecku před
100 lety. Je to údajně po-
prvé, co tento termín za-
zněl z úst hlavy katolic-
ké církve na veřejnosti.
Turecké ministerstvo za-
hraničí si ihned předvo-
lalo vatikánského velvy-
slance, aby protestovalo.

Boje neustaly ani
o Velikonocích
Ukrajinská armáda a pro-
ruští separatisté se včera
vzájemně obvinili z úto-
ků během noci na nedě-
li, navzdory uzavřenému
příměří i skutečnosti,
že pro pravoslavné věří-
cí právě v noci vrcholily
Velikonoce. Žádné oběti
ale zatím nejsou hláše-
ny. „Vojáci kladli nepří-
teli účinný odpor a při-
nutili jej se stáhnout,“
tvrdí armáda o boji
s rebely o obec Luhanske
v Doněcké oblasti. ČTK

Mitsubishi ASX
Hvězdné SUV od 369 tisíc!

Extrémně nízká spotřeba, velký zavazadlový prostor, skvělé jízdní vlastnosti a cena od 369 tisíc korun! K tomu plná záruka
na 5 let, 7 airbagů a klimatizace v základní výbavě. To jsou jasná Akta ASX!

AUTO PALACE SPOŘILOV, PRAHA 4, Na Chodovci 2457/1, tel.: 606 768 489, 724 249 149
Otevírací doba: po–pá 08:00–19:00, so 09:00–15:00

K
om
bi
no
va
ná
sp
ot
ře
ba
5,
6-
6,
0
l/1
00
km
,e
m
is
e
C
O
2
13
3-
15
3
g/
km
.Ú
da
je
od
po
ví
da
jí
m
ěř
en
ím
dl
e
sm
ěr
ni
c
a
na
říz
en
íE
U
ne
bo
př
ed
pi
sů
E
H
K
.

V
yo
br
az
en
ív
oz
u
za
hr
nu
je
př
íp
la
tk
ov
ou
vý
ba
vu
a
ta
to
pr
ez
en
ta
ce
ne
ní
na
bí
dk
ou
,r
es
p.
ná
vr
he
m
na
uz
av
ře
ní
sm
lo
uv
y.

www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

Výjimka pro Maltu

Malta si při vstupu do EU vy-
jednala výjimku.

● Ta mimo jiné umožňuje lo-
vit hrdličky a křepelky bě-
hem dvacetidenního období
na přelomu dubna a května.

Sporný lov
ptáků Malta
nezrušila



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. dubna 2015 10

Jako možnou hrozbu pro de-
mokratické instituce v srdci
Evropy vylíčil na svém webu
prestižní americký časopis Fo-
reign Policy vzestup druhého
největšího boháče v Česku
Andreje Babiše –místopředse-
da vlády a ministr financí má
příští týden na programu ná-
vštěvu USA.
„Teď i Češi mají problém

s oligarchy,“ upozornil v titul-
ku list, podle kterého je Babiš
jednímz politicky nejmocněj-
ších miliardářů na světě, pro-
tože se mu povedlo rozšířit
své podnikatelské impérium
i do pražských mocenských
kuloárů. Nyní jeministrem fi-
nancí, ale má mnohem vyšší
ambice, tvrdí autoři článku.
„Babisconi“, jak se prý Babišo-
vi přezdívá po vzoru italské-
homiliardáře a bývalého pre-
miéra Silvia Berlusconiho,
prý představuje „bod obratu“
v českých dějinách po pádu
komunismu. Sám Babiš prý
také prorazil cestu „oligarchi-
zaci“ českých médií, aby
mohl hanět soupeře na cestě
k premiérskému křeslu, po
kterém prý touží. ČTK

Sedmačtyřicetiletá tibetská
jeptiška se zapálila v čínské
provincii S'-čchuan na podpo-
ru požadavku návratu dalajla-
my do Tibetu.

Od března 2011 se zapálilo
na protest proti čínské vládě
v Tibetu celkem 113 mužů
a 24 žen. Většina z nich nepře-
žila. ČTK

Podruhé jde
do voleb
Bývalá americká první
dáma a exministryně za-
hraničí Hillary Clintonová
včera oznámila, že chce
kandidovat v prezident-
ských volbách na podzim
2016. O post se hodlá
ucházet již podruhé: v de-
mokratických primár-
kách v roce 2008 nad ní
zvítězil současný prezi-
dent Barack Obama. AP

inzerce

Radikálové z Islámského stá-
tu zveřejnili video, které uka-
zuje rozsah destrukce starově-
kého města Nimrúd v Iráku.
Na ničení památek používají
buldozery a výbušniny. ČTK

Motorkáři z Ruska
jedou uctít vítěz-
ství sovětské armá-
dy nad nacisty. Po-
jedou i přes Česko.

Ruský motorkářský klub
„Noční vlci“ blízký ruskému
prezidentovi Vladimiru Puti-
novi se koncem dubna chystá
vyrazit na jízdu z Moskvy do
Berlína. Chtějí tak oslavit so-
větské vítězství ve válce s na-

cistickým Německem. Polští
odpůrci Putinovy politiky už
na sociálních sítích slibují
protesty proti „banditům
z Ruska“ při průjezdu Pol-
skem. „Noční vlci“ mají v plá-
nu jet mimo jiné i přes Česko
a Slovensko. „Je nám úplně
jedno, jestli se to někomu
líbí, anebo ne. Nejsme stodo-
larová bankovka, abychom se
líbili všem, ale naše plány ne-
odvoláme. Máme své přesvěd-
čení a své hodnoty, mezi něž
patří i veliké vítězství jako vr-
chol ruských dějin,“ prohlašu-
je vůdce klubu, považovaný

za Putinova kamaráda. „Na
Berlín!“ mají motorkáři vyra-
zit z Moskvy 25. dubna, kdy
před 70 lety zahájila sovětská
vojska přímý útok na Berlín.
Jízdu ukončí 9. května v Berlí-
ně položením květů k pomní-
ku sovětských vojáků.

„Noční vlci“ se sice označu-
jí za apolitickou organizaci,
nicméně se netají podporou
Putina. Po ruské anexi Krymu
ruský prezident vyznamenal
některé členy klubu, kteří na
poloostrově „hlídkovali“
a údajně i pacifikovali ukra-
jinské aktivisty. ČTK

Foreign Policy.
Babisconi je
možná hrozba

Zápalila se. Za návrat
dalajlamy do Tibetu

Památky. Ničí
je buldozery

Putinovi Noční vlci
vyrazí do Berlína



www.metro.cz KULTURA pondělí 13. dubna 2015 1 1

www.ocniklinikahp.czwww.ocnioptikahp.cz

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355

LASEROVÁ OPERACE
DO 45 LET!
Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

(implantace nitroočních čoček)
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

SLUNEČNÍ BRÝLE

ZDARMA!

po laserové operaci

v hodnotě 1000 Kč

po ovpo ovpo ov

DÁDÁDÁDÁREKDÁDÁDÁ

ZAOSTŘETE NA CÍL
BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!

Možnost spojit konzultaci
i laserovou operaci v jeden den!

REFRAKČNÍ VÍKEND:
17.-18.4.2015

ÝC ÝLÝC ÝLBEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!
ZÁRUKOU OPERACE NENÍ DOKOREKCE ANI CENA, ALETECHNOLOGIE A ZKUŠENOSTI!

Chorvatský hudebník Mak-
simMrvica sbírá světové úspě-
chy už dlouhá léta. Při své hře
na klavír využívá takzvaný
crossover, tedy křížení růz-
ných hudebních stylů, skládá
i vlastní skladby. V květnu
bude v Praze.

Do Prahy přijedete koncer-
tovat poprvé?
V Praze jsem byl již před pár
lety. Poskytl jsem několik roz-
hovorů, objevil jsem se i v tele-
vizi, ale koncertovat v Praze
budu poprvé. Bohužel, příleži-
tost tu koncertovat jsem dřív
nedostal, až teď.

Co jste o Praze slyšel? Co
očekáváte od diváků?
Praha je pro mě jedním z nej-
hezčíchměst Evropy se silnou
tradicí klasické hudby, a pro-
to se velice těším na svoje prv-
ní setkání s pražským publi-
kem. Od koncertu očekávám
krásnou atmosféru.

Skladby, které hrajete,
jsou často využívány kraso-
bruslaři. Víte o tom, co na
to říkáte?
Jsem si vědom toho, že moji
hudbu krasobruslaři často po-
užívají. Myslím si, že je pro
krasobruslaře zajímavá. Ačko-
liv se jedná o klasickou hud-

bu, mají moje zmoderněné
verze více rytmu, což je pro je-
jich programy vhodné.

Jaké jsou vaše plány?
Teď mám turné koncertů, na
kterém hraju výlučně díla ze
svého klasického repertoáru.
Na podzim však začne moje
velké crossover turné po Asii
za doprovodumé britské kape-
ly. Celý koncept koncertu se
zcela liší od těch klasických,
jedná se o produkci s využitím
scénografie či videostěn. IBE

TISÍC KORUN ČESKÝCH

Platnost tohoto kuponu je 10 dnů a lze ho uplatnit i na obleky z nové kolekce.

www.modaprostejov.cz

1000
Ano! Čtěte prosím dál! Při nákupu jakékoliv pánské košile Vám odečteme
200,- Kč a při nákupu jakéhokoliv obleku Vám odečteme 600,- Kč. Stačí
odevzdat tento vystřižený kupon při placení. Na tento kupon můžete
nakoupit až 2 ks pánské košile a jeden pánský oblek a tehdy nastane
maximální sleva 1.000,- Kč. Slevu samozřejmě obdržíte i při koupi
jednoho nebo dvou kusů zboží. Košile s využitím kuponu můžete
nakoupit od úžasných 169,- Kč a oblek od 1.399,- Kč. A to už se vyplatí
přijít. A pozor, kabáty likvidujeme za super nízké ceny se slevou až o 70%.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

inzerce

Na Ústecko se v těchto dnech
přesunulo natáčení historické-
ho seriálu Já, Mattoni o život-
ních osudech člověka, jehož
jméno dodnes nese karlovar-
ská minerální voda. Štáb Čes-
ké televize zvolil jako další
místa natáčení zámek Velké
Březno a Wolfrumovu vilu
v Ústí nad Labem. Vila v seriá-
lu ztvární původní vilu Heinri-
cha vonMattoniho. Třináctidíl-
ný seriál s Davidem a Aloisem
Švehlíkovými v hlavních ro-
lích se na obrazovkách objeví
na podzim příštího roku. Vel-
ké Březno bude v seriálu zá-
mečkemblízkého přítele Hein-
richa Mattoniho, doktora Leš-
nera, kterého hraje Vladimír
Kratina. Jeho manželku pak
Aňa Geislerová. Ve Velkém
Březně točí filmaři i náročněj-
ší exteriérové záběry s větším
množstvím komparzistů, na-
příklad příjezd císařovny Sisi.
„Gro seriálu jsou věci mezi He-
inrichemMattonim a jeho blíz-
kými, je tam i spousta komor-
ních scén, ale objeví se tam za-
oceánský parník, objeví se
tam i velké scény,“ řekl režisér
Marek Najbrt. ČTK

Koncert Monkey Business
Funková kapela Monkey Business oslaví v roce 2015
celých 15 let na české hudební scéně. V rámci turné
15 let na stezce kamarádství vystoupí Monkey Business
v sobotu 25. dubna v čele s Tonyou Graves (na snímku),
Matějem Ruppertem a Romanem Holým i v centru Na Fi-
alce v Říčanech. MAFRA

MaksimMrvica

Ve své dosavadní kariéře
prodal víc než 4 miliony alb
po celém světě.

● V Praze bude poprvé
v kariéře koncertovat až
letos, 14. května v divadle
Hybernia.

● Lístky jsou v prodeji
v cenách od 790 Kč.

Do Prahy
se těším

Já, Matonni.
Natáčí se
v Březně



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. dubna 2015 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slovanský věrozvěst
Metoděj, jenž se
proslavil s bratrem
Konstantinem, se
narodil kolem roku:
a) 715
b) 815
c) 915

2 V kinech se objeví
Liam Neeson jako
gangster a zabiják ve
filmu s názvem
Půlnoční:
a) Boxer
b) Běžec
c) Bojovník

3 Na pražských
Vinohradech byl
základní kámen
kostela sv. Ludmily
položen v roce:
a) 1888
b) 1788
c) 1688

4 Panamera je označení
luxusního vozu, který
byl roku 2009
představen
automobilkou:
a) Rolls Royce
b) Bentley
c) Porsche

5 Po skončení druhé
světové války určila
budoucí osud Evropy
konference v:
a) Mnichově
b) Postupimi
c) Varšavě

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže, s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1952

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 17
Max. 21

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:50 Kuchařská pohotovost
15:15 Vrchní, prchni

Komedie (ČR, 1980)
16:40 Postřehy odjinud
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:20 Cesty víry: Cikánská misie
12:45 Televizní klub neslyšících
13:15 Československý filmový

týdeník 1965
13:30 Největší přírodní

katastrofy
14:15 Tajemství 2. světové války
15:10 Fatální střet (1/2)
16:00 Buvoli na hlídce
16:55 Italský fašismus v barvě
17:50 První Evropané (2/2)
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír VI: Extrémní mráz
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum Města
pražského (1/10)
Seriál (ČR, 1987). Seriál
kriminálních příběhů
s oblíbenými pány detekti-
vy z pražské „čtyřky“ volně
navazuje na Hříšné lidi
Města pražského. Hrají:
J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, K. Augusta a další

21:05 Reportéři ČT
21:45 Kriminalista
22:45 Na stopě
23:10 Hercule Poirot
00:00 AZ-kvíz
00:25 Toulavá kamera
01:00 Objektiv
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Ve víru války (1/3)
Dok. cyklus (USA, 2012).
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. To
platilo i v období od zrodu
nacistické mašinerie po
stěžejní bitvu o Midway

20:50 Stan v Astaně
Dokument (VB, 2011)

21:45 Zázrak
Drama (ČR/SR, 2013)

23:00 Až do města Aš
Drama (ČR/SR, 2012)

00:20 Tajemství 2. světové
války: Bitva
o Guadalcanal

01:15 Zatajené dopisy
02:10 Uchem jehly
02:35 Za posledními Moravany
03:05 Babylon
03:25 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Cesty domů III (331)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Andrej a Linda
se sbližují. Mikuláš chce
srovnat účet s panem P.
Juraj díky Blance zapomíná
na Mílu. Sváťova nemoc
ustupuje. Hrají: M. Plánko-
vá, J. Štěpnička, J. Janěko-
vá, P. Štěpán, I. Chmela,
A. Kerestešová, F. Čapka,
M. Hudečková, M. Bahúl,
M. Pechlát, P. Konáš,
P. Horváthová, R. Mácha,
M. Etzler a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Falešné sliby

Thriller (Kan., 2004)
00:45 Vraždy v Kitzbühelu XI

(12)
Krimiseriál (Rak., 2011)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 New Look
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(110)
Seriál (ČR, 2015). Petruška
nejde do školy, místo toho
se vypraví za matkou, která
se ubytovala v hospodě,
a začíná se s ní sbližovat.
Přijedou Dobruškovi
příbuzní a rodina se tváří,
že Dobruška není při smys-
lech a oni ho přijeli zachrá-
nit. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, M. Vašut,
M. Sejnová, V. Jílek a další

21:35 Mentalista VI (5)
22:30 Kriminálka Las Vegas IV

(5)
23:20 Stoupenci zla II (11)
00:10 Kriminálka Miami IX (21)
00:55 Mentalista III (2)
01:40 Novashopping
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (11)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Nick s Hankem vyšetřují
smrt v opuštěném domě.
Podle svědků je vrahem
duch, který tu už pět let
straší. A Renard spojí
Juliette se ženou, jež by jí
měla pomoci zbavit se
hexenbiesta uvnitř. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Hannibal II (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:45 Záhada Hory mrtvých
Horor (USA/VB/Rus.,
2013)

00:50 Grimm IV (11)
Fantasy seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy VII (21)
13:25 Beze stopy III (3)
14:20 Mentalista III (2)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (252)
16:35 Dva a půl chlapa VIII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (21)
18:30 Ulice (2801)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Návrat komisaře Rexe X
(11)
Smrtící zápas. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Růže z Kerrymoru
Romantický film
(N, 2001)

16:45 Prima hodinka
Reportážní magazín

18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Nultá hodina (8)
13:45 Taková moderní rodinka

III (10)
Komed. seriál (USA,
2011-2012)

14:15 Simpsonovi VIII (10)
14:45 Simpsonovi VIII (11)
15:15 Simpsonovi VIII (12)
15:45 Vychovávat Hope II (3)
16:15 Futurama V (6)
16:45 Bořiči mýtů VII (23)
17:50 Hvězdná brána V (21)
18:50 Simpsonovi VIII (13)
19:20 Simpsonovi VIII (14)
19:50 Simpsonovi VIII (15)

06:00 Ranní fresh
07:00 Švédská trojka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
11:00 Joystick
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity

„Pak že kuličky
vyšly z módy!“

Petr Klimecký
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. dubna 2015 13

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jaromír Uma
Meduna

Ano, na Šumavu
a jezdím stále už
jako vedoucí.

METRO Z PTAČÍ
PERSPEKTIVY

Minulý týden jsme přijeli po pár dnech zpátky domů a kouká-
me se z okna na novou stanici metra, kteroumezitím zpro-
voznili. Je docela zajímavé vidět, jak do těch nových betono-
vých děr, které pro nás leta byly jen staveništěm, najednou le-
zou lidé. Beton ožil. Baví nás to. Každých pár minut jdeme
k oknu a pozorujeme tu změnu. Po chvilce Bárka říká: „Nezdá
se ti, že tammoc lidí nechodí?“ „Máš pravdu,“ odpovídám tro-

chu ustaraně, když opět vykouk-
nu. Aby nám ho tak pro nezájem
zase nezavřeli! To by byl oprav-
du pech. Představuji si, jak by to
asi tak probíhalo. Napřed zahra-
zené vstupy a cedule s nápisem:
„Dopravní podnik se rozhodl
pro nízký zájem zrušit tuto stani-
ci metra. Omluvte prosím ztíže-

né životní podmínky spojené s jejím odstraněním.“ Potom by
přijela parta se sbíječkama a odvrtala veškerý beton. Do po-
slední tuny. Před tím by samozřejmě museli odmontovat
všechna světla, lavičky, lampičky či obklady. Vytáhnout eskalá-
tory včetně pohyblivých madel. Nejnovější model. Nakonec by
desítky, stovky sklápěček navozily tuny zeminy a celou tu díru
zasypaly. Neumím si představit náklady na takovou akci. Když
by Tonda s Adélou museli hlínu upěchovávat na původní mís-
to. Zřejmě by to bylo asi tak drahé jako samotná výstavba.
Ne-li dražší. Takže doufám, že k tomu nebude muset dojít! Ale
jak se tak dneska koukám z okna, nějací lidé tam přeci jen cho-
dí. Snad tedy bude mít stanice nakonec přeci jen úspěch. Také
se tam půjdu podívat. Abych zvýšil její popularitu a nebylo nut-
né ji zahrabávat. To bychom se z toho stavění nevyhrabali.

Josef
Sláma

Ne, přímo
nesnáším tyto

aktivity.

inzerce

Skoro začnete mít pocit,
že přátele, kterým byste se

mohli vypovídat ze svých trablů, nepo-
třebujete, partner je skvělá vrba.

Beran 21/3–20/4
Budete jak bájná dvojice hr-
dinů z jednoho populárního

seriálu, také si budete krýt vzájemně
záda před nástrahami okolí.

Váhy 23/9–23/10

Partner o vás poslední do-
bou jeví menší zájem, než

jste zvyklí a než byste si přáli. Jenom
zatím nevíte, co za tím vězí.

Rak 22/6–22/7
Partner dnes zapomene na
soudnost a projeví se jako

čítankový žárlivec. Nejprve vás to nepo-
těší, ale pak se nasmějete.

Kozoroh 22/12–20/1

Cosi ve vašem vztahu z něj
dělá téměř nepříjemnou

povinnost. Zkuste to něco pojmenovat
a hned lépe naleznete kýžené řešení.

Býk 21/4–21/5
I když byste rádi měli před
sebou s partnerem čistý

stůl, nějak se nemůžete dohodnout ani
na tom, kdy si vážně promluvíte.

Štír 24/10–22/11

S partnerem se nemusíte
bát vyrazit klidně i na irem-

ní večírek, on vám zaručeně ostudu ne-
udělá, naopak ještě zapůsobí.

Lev 23/7–22/8
Erotické dusno příjemně po-
vzbudí všechny vaše smysly

a vy chvíli zapomenete na stresy a bu-
dete myslet jenom na partnera.

Vodnář 21/1–20/2

Budete dnes vypadat jako
děti na školním táboře po

večerce, v posteli se obložíte sladkostmi
a budete si hodiny jen povídat.

Blíženci 22/5–21/6
Možná se na vaši hlavu sesy-
pe při dnešku několik urážek

od partnera, který už delší dobu bublá
jako papiňák před výbuchem.

Střelec 23/11–21/12

V lásce se začíná karta ob-
racet, bohužel tentokrát

směrem od vás, takže se budete muset
trochu obrnit a ustát nepřízeň.

Panna 23/8–22/9
Bude dnes stačit jenom
málo a hned bude oheň na

střeše. Partner stejně jako vy totiž bude
citlivější na slova než jindy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
PosílejteSMS ve tvaru49MPL a svojí otázkuna9043055

Komiks

Řešení sudoku

PERSPEKTIVA
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Pohled z nadhledu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Kateřina
Kárníková

Ano, nejradši bych
se tam jako malá
holka vrátila.

Anketa Jezdili jste na letní tábory? Jestli ano, tak kam?

Dopisy a vzkazy

Vytrvalost se
někdy vyplácí
Sedm let jsem psal upozor-
nění na různé organizace
či MČ Prahu 10. Vyšlo mi
několik článků v Obzoru
a Metru. Pravděpodobně
počátkem dubna byly ko-
nečně lampy před nádra-
žím Praha-Vršovice koneč-
ně rozsvíceny. Sedm dlou-
hých let trvalo v našem
milém hlavní městě Pra-
ze, než se (snad?) vyřešily
kompetenční spory komu
patří pozemek a komu po-
vinnost provozovat veřej-
né osvětlení před vstup-
ním vestibulem jinak krás-
ně opraveného nádraží pů-
vodně Dráhy císaře Fran-
tiška Josefa I. Dráhy, která
spojuje Vídeň s Prahou od
roku 1871. Celá trať od
zemských hranic z Čes-
kých Velenic do Prahy
(185 km) byla postavena
za pouhé dva roky. Na
tomto příkladu je vidět
jak Rakousko-Uhersko byl
vyspělý a moderní stát,
kdyby se sedm let hádali,
jaké lampy postaví před
nádražím, něměli by-
chom tuto dráhu dodnes!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Je docela zajímavé vi-
dět, jak do těch no-
vých betonových děr
najednou lezou lidé.

Slovo dne

„Byla to první
genocida 20.

století.“
PAPEŽ FRANTIŠEK

Při nedělní bohoslužbě v armén-
ském ritu ve svatopetrské bazili-
ce tak označil vyvražďování Ar-
ménů za první světové války. Po-
jmenování zabíjení páchaného
tehdejší Osmanskou říší dodnes

budí kontroverze.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 13. dubna 2015 14

Prospěchové sti-
pendium je mož-
ností, jak si snížit
studijní náklady.

Náklady na studium na sou-
kromé univerzitě se liší škola
od školy, záleží ale také na
konkrétnímoboru, formě stu-
dia, i na tom – zda, školu chce-
te vystudovat v anglickém ja-
zyce. V každémpřípadě se ale
připravte na to, že za každý
semestr zaplatíte několik de-
sítek tisíc korun.
Není to sice mezi soukro-

mými školami pravidlem, ale
mnohé z nich nabízejí talen-
tovanýmžákům slevy na škol-
ném. „Máme stipendia a roz-
dělujeme je dle prospěchu.
Každý rok takto těm nejpil-
nějším rozdělíme zhruba sto
tisíc,“ řekl deníkuMetro ředi-
tel Vysoké školy manažerské
informatiky, ekonomiky

a práva Radek Řechka. Běžné
školné tu jinak vyjde na 32 ti-
síc za semestr při prezenč-
ním studiu.
Také výše prospěchového

stipendia se na školách výraz-

ně liší. Například na Newton
College vyjde rok studia
nejméně na 49 tisíc. Bez ohle-
du na studijní obor tu ti nej-
lepší studenti dosáhnou
podle prospěchu na slevu od

sedmi a půl tisíce až po 30ti-
síc korun.
„Všichni talentovaní stu-

denti, kteří studují v prezenč-
ním studiu, mohou získat
prospěchová stipendia až do

výše 50 procent školného,“
dodává zase Magdalena Stra-
ková za VŠ finanční a správ-
ní. Další finanční příspěvky
je tumožné získat třeba za re-
prezentaci univerzity, za vě-
deckou práci, či nejlepší závě-
rečnou práci.
Například na Unicorn Col-

lege však výše prospěchové-
ho stipendia může dosáh-
nout až sta procent výše regu-
lérního školného. „Podmín-
kou pro získání stipendia pro
první ročník je úspěšné absol-
vování stipendijních testů
z matematiky, anglického ja-
zyka a informačních techno-
logií nebo ekonomie, vše na
středoškolské úrovni,“ sděli-
la za školu Martina Finková.
Mnohé školy pak studen-

tům nabízejí i splátkové ka-
lendáře, nebo vyřízení půjč-
ky na studium.

Úspěšní studenti mohou na své studium získat slevy. PROFIMEDIA.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

inzerce

Studovat soukromou univerzitu
lze se slevou, ale také zadarmo



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 13. dubna 2015 15

inzerce

Studenti se podíleli na záhrobním průvodu
Průvodem záhrobních masek začal v Opavě další ročník multikulturního festivalu Další
břehy. Do 29. dubna nabídne divadlo, film či hudbu. Festival se letos věnuje životu a smr-
ti. Na přípravě se podíleli také studenti a pedagogové základní umělecké školy. MAFRA

Nově vzniklá Asoci-
ace jazykových škol
chce být garantem
kvality jazykového
vzdělávání v Česku.

Jejími členy budou moci být
pouze instituce splňující po-
žadavky kvalitní výuky. Nyní
je členem asociace čtyřicet de-
vět jazykových škol. Asociace
vznikla v lednu sloučenímpů-
vodních dvou jazykových aso-
ciací – Asociace jazykových

škol a agentur a Asociace cer-
tifikovaných jazykových
škol, do jednoho celku.
O víkendu se členové nové

asociace potkali na prvním
společném zasedání v Ostra-
vě. „Podstatou toho sloučení
je, že bude existovat jedna
Asociace jazykových škol
a to, že ten trh bude přehled-
ný pro všechny klienty, ať už
z firemní nebo ze soukromé
sféry. Jako asociace se snaží-
me, aby všechny školy, které
jsou naším členem, byly kva-
litní,“ uvedl Vítězslav Bican
z nové asociace. Podle něj
všechny školy, které chtějí

být v asociaci, musí absolvo-
vat přijímací proces. „V kaž-
dé škole proběhne inspekce
a až poté, kdy ta škola je
schválena všemi členy, se
může stát součástí asociace.
Do budoucna samozřejmě
chceme počet členů zvyšovat
a tím i zkvalitňovat celý jazy-
kový trh. V České republice
je jazykové vzdělání stále tro-
chu podceňováno,“ řekl Bi-
can. Školy, které chtějí být
členy asociace, také musí spl-
ňovat kodex kvality.
Školy musí mít například

provozovnu, dostupné a pro-
kazatelné reference, vypraco-

vaný systém reklamačního ří-
zení pro případné stížnosti
na kvalitu výuky, mít vypra-
covanou metodiku výuky či
erudované lektory. Asociace
chce do budoucna vypraco-
vat i vnitřní kontrolní sys-
tém, který by zajistil právě
kontrolu škol, které jsou už
v asociaci sdruženy.
Asociace jazykových škol

je tak nyní v Česku jedinou
asociací sdružující jazykové
školy. Jejími členy jsou
nejen největší jazykové ško-
ly, ale i menší instituce. Aso-
ciace je dobrovolným sdruže-
ním. ČTK

Na kvalitu jazykovek
dohlédne nová asociace

ZŠVodičkova
Vodičkova 22, Praha 1

Přihlášky nawww.zsvodickova.cz, tel.: 222 231 648

opět otevírá ve školním roce 2015/2016 třídy zaměřené
naVv, počítačovou graiku a animaci.

· Dále nabízíme od 6. ročníku třídu s menším počtem žáků pro děti vyžadující
individuální přístup, včetně dětí s ADHD a Aspergerovým syndromem
· Na 1. stupni je k dispozici asistent pedagoga · Kromě Aj vyučujeme

i jazyk německý a francouzský · Zaměřujeme se na výuku
moderních dějin (20. století).

Zprávy krátce

Univerzita
otevřela muzeum
U příležitosti 667. výročí
založení univerzity bylo
znovu otevřeno Muze-
um UK s novou expozicí.
Muzeum se nalézá ve
sklepních prostorách Ka-
rolina v Praze. V muzeu
je možné si prohlédnout
listiny vztahující se k za-
ložení univerzity či ko-
pie univerzitní pečeti
a žezla. Expozice je roz-
dělena do několika částí
mapujících vývoj univer-
zity - Univerzita utrakvis-
tická, Univerzita Kar-
lo-Ferdinandova a UK
současná. Výstava je pří-
stupná vždy o víken-
dech od 10 hodin a výše
vstupného je dobrovol-
ná. MET



www.metro.cz TIP NA VÝLET pondělí 13. dubna 2015 16

Motáte se ovíněni
a nikdo se nad tím
nepohoršuje?
Takovou atmosfé-
ru zažijte ve Vel-
kých Bílovicích.

Že po alkoholu se zdá každá
žena krásná? Vydejte se na ně-
kterou z tradičních akcí vel-
kobílovických vinařů a muži
si mohou být jisti, že zrak je
bude jen přecházet. A rozhod-
ně to nebude kvalitním zdej-
ším vínem, místní děvčata,
která vám budou ve sklíp-
kách nalévat veltlín, char-
donnnay či tramín, by oprav-
du stála za hřích.
Hlavním lákadlem obce je

ovšem víno, o jehož pěstová-
ní se zmínky objevují už
v patnáctém století. Dnes tu
na rozloze sedmi set hektarů

hospodaří tisíce vinařů, tradi-
ce se dědí z generace na gene-
raci. Například každoročně
ke konci března se ve Vel-
kých Bílovicích koná akce Ze
sklepa do sklepa, ochutnávka
vzorků padesáti vinařství
vždy přitáhne tisícovky ná-
vštěvníků.
Kupodivu ale nečekejte, že

by na druhý den obec vypada-
la jak po nájezdu Vikingů.
„Rozhodně tu nemíváme pro-
blémy s nepořádkem nebo
s opilci,“ ujišťuje vinař Stani-
slav Hrabal, jeden z organizá-
torů zdejší monstrakce. Muž,
který si nedaleko Hrabala
ustlal v trávě u silnice, byl
opravdu výjimkou. I při tako-

vém množství návštěvníků
s lesknoucími se očíčky a ve-
selým úsměvem vše probíhá
nadmíru spořádaně. Rozver-
né kluky, kteří se k vám prá-
vě nasáčkovali do mikrobusu
v domnění, že jde o zajiště-
nou místní dopravu, velko-
dušně svezete k dalšímu vina-
ři. Mnozí z nich vedle vína na-
bízejí také ubytování, pokud
se ale napřesrok na tuto akci
chystáte, zajistěte si ho nejlé-
pe už teď.
Pro ty, kterým zrovna ne-

svědčí davy lidí, pak může
být schůdnější individuální
návštěva vinaře. Hlavní velko-
bílovická sezona začíná už
koncem dubna a potrvá do
září, každý týden tu bude dr-
žet „službu“ až pět vinařství.
Každý nabídne minimálně
osm vzorků.

Otevřete zlaté brány Šumavy
Kam na výlet? Za zlatem a zážitky do Kašperských Hor, které se přezdívají
zlatá brána Šumavy, protože právě tady začínala slavná obchodní stezka
do Německa. Obchodníci po ní putovali už za Karla IV. a vy se tady i dnes
můžete na chvíli ocitnout v jejich kůži, v době, kdy se tady těžilo zlato.
Navštívit také můžete hrad Kašperk (na snímku). NEBESPAN.CZ

Přijeďte do Velkých Bílovic na víno. WWW.VELKEBILOVICE .CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

SlEVa
55 %

Původní cena:
11.100 Kč na osobu4.990 Kč na osobu

5x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji
5x bohatá polopenze + 1x aperiiv na přivítanou
1x odborná konzultace + 4x wellness-procedura na osobu a pobyt:
(1x část. klasická masáž, 1x hydroterapie, 1x termospa, 1x parainový zábal na ruce)
Denně vstup do bazénu, vířivky a itness studia, župan po dobu pobytu
Bonus: Vitamíny od irmy STARLIFE pro dobrou kondici (1x na pokoj)
Dárek: Láhev výborného francouzského vína (1x na pokoj)
Kontakt: e-mail: recepce@hotelrichard.com nebo tel.: 354 696 111

HOTEl RICHaRD**** V MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
Exkluzivní lázeňský pobyt
na 6 dní / 5 nocí s bohatou polopenzí

(při obsazení pokoje jen 1 os. příplatek 250,- Kč/noc)

Platnost DUBEN + KVĚTEN 2015

Chuťové buňky potěší víno,
oči zase velkobílovické holky

Co se tu dá dělat?

Hlavním lákadlem největší vi-
nařské obce v ČR je samozřej-
mě víno. Znakemmístních
vinařů je červenožlutá slípka.

● Vydat za vínem se můžete
ale i na kole. Bílovickými
vinicemi totiž vede několika-
kilometrová cyklostezka.

● V obci se mimo stálou
expozici Městského muzea
také pořádají desítky akcí
ročně od tradičního Krojové-
ho plesu, přes hudební
festival Úlety až po Svato-
martinskou slavnost.

● Za návštěvu určitě stojí také
bílá Kaplička na Hradišťku,
která se nachází nedaleko
vinic. Byla postavena v roce
2002, mladé páry si zde sli-
bují věrnost.

● Za návštěvu stojí také nepří-
liš vzdálený Lednicko - valtic-
ký areál.

inzerce



Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 41727

• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4879

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930047

• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz 30323

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30571

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941119

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-19,
60780180142440

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769842503

• Půjčka až 15000 hotově ih-
ned na OP a tel. pro všechny.
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313742540

• Až 15000 hotově ihned na
OP bez registru a bez dokl. pří-
jmu. Radlická 96, P5. Zastávka
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T
77443377342546

• Hotovost 500-15 tis na OP!
Nová půjčka 3 tis na 30 dnů
zdarma! Na dolož. příjem až
200tis i pro cizince s trv. pob.
Hypo od 1,69%. OSVČ úvěry,
zástavy. Najdete nás: PALAC-
KÉHO NÁM. Dittrichova 8 t.
778153324 Po-Pá 8:30-18, So
10-14 a PALMOVKA Sokolov-
ská 125 t. 774064546 Po-Pá
8-17:30 www.rikisun.cz42604

Služby - nabídka

• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 41282

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 41850

• Sauna stále v provozu, 170
Kč/os. - čas neomezen, 16-22
h., pondělky od 15 do 16 h. vy-
hrazeno pro děti, více info:
720586574, www.sauna-praha9.cz42234

• Klimatizace, tepelná čerpa-
dla - montáž a servis. www.kli-
matizaceprokazdeho.cz, tel.
60652969642263

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126728

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 30288

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222230771

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26814

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866629761

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 29832

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930442391

• Pár bez zvířete hledá levný
pronájem do max. 12 tis. vč. u
dobré MHD. Podmínkou dobrý
stav, nespěcháme, ale může i
ihned. Děkujeme T: 605845088 42406

Práce - nabídka
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29392

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, cukrářka,
skladník, příprava zboží k ex-
pedici ve skladech - s možnos-
tí ubytování. Požadujeme vý-
pis z RT a potravinářský prů-
kaz. Při vážném zájmu volejte
Praha: 774489234, e-mail:
netmarks@email.cz29845

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz30738

• McDonald´s Sparta Praha 7
přijme zaměstnance do provo-
zu na HPP i část. úvazek.
Pro bližší informace volejte na
tel. 602 187 777,
rest51@cz.mcd.com30916

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41021

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641071

• BS přijme strážné pro OC v
Praze, práce na DPP, vhodné i
pro ID, ženy, OSVČ, studenty.
Mzda až 80 Kč/hod. Tel.:
77578461941322

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575641331

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41346

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz41361

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 41472

• Hledáme inval. důchodce na
pozice vrátný nebomytí přepra-
vek v Praze a okolí. směny, stra-
venky. Kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz41800

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestru s registrací na od-
bor. práci u nemocných v je-
jich dom. prostředí. Nábor. pří-
spěvek 5000 Kč. T: 603499498 42039

• Firma obrábějící plasty hle-
dá operátora CNC. Požaduje-
me praxi, ochotu pracovat na
2 směny. Pracoviště Praha 10.
Tel. 27217370042085

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396842106

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001142184

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 42201

• Zařaďte se do našeho ob-
chodního týmu, naučíme vás
vydělávat. Více info na tel.:
602408300.42220

• Bezp. služba přijme zaměst-
nance i brig. Až 18.000 měs. +
odměny + náb. přísp., mož-
nost týdenních záloh. a získá-
ní certifikátu. 246002418,
60258532942244

• Hledáme zaměstnance i bri-
gádně na obsluhu v restauraci
a stánků. Nástup dle dohody.
Životopisy zašlete:
zuzankova@seberak.cz 42275

• Přijmeme pracovníky na
HPP, na pozici strážný, na ob-
jekty pro Prahu 6 a 10. Požadu-
jeme certifikát odborné způso-
bilosti. Tel.: 27478274742286

• Centrála domácí zdravotní
péče Perla a.s. přijme registro-
vané zdravotní sestry. Práci na-
bízíme po celé Praze. infocent-
ralaperla.cz, 606021835-83642382

• Zavedená firma v Praze při-
jme operátorky na HPP i čás-
tečný úvazek ke sjednávání
schůzek. Praxe v oboru výho-
dou. Plat 15. - 25.000 Kč. T.
73622222442386

• ÚDRŽBÁŘ. Znalost el. obvo-
dů - vyhláška 50/1978 min. tř.
6, DPP. DLouhodobá spouprá-
ce. Životopis zaslat na:
michal.kout@inexcz.cz, t.
73154055942405

• Hledáme k okamžitému ná-
stupu uklízeče/ku k úklidu ad-
min. budovy. Min. 0.5 HPP či
brigáda. Požadujeme výpis
TR, fyz. zdatnost. ABS ČR. Tel.
73312849242413

• Lázně Jupiter a.s přijmou na
HPP recepční/ho se znalostí AJ
a masérky/y s praxí. Tel.
608228882,
info@laznejupiter.cz42435

• Unijob: brigády - administra-
tiva, úklid, zahradnické a sta-
vební práce, pokladní, přestav-
by prodejen, práce ve skladu. Vo-
lejte 604376770. www.unijob.cz42491

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky v Praze a okolí, nabízí-
me výborné ohodnocení, bo-
nusy za aktivitu, HPP, DPP. Po-
žadujeme čistý RT. T.
734397507 9-14 h. 42496

• SWBC - service, a.s. přijme
strážné, recepční s AJ a tehnic-
kou obsluhu velínu. Nabídky za-
sílejte na: dispečink@swbc.cz
nebo volejte tel. 603142980 42514

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
19.4.2015. Odměna 80
Kč/hod. T.: 284083300,
777335756.42516

• Přijmeme prodavačku na
HPP do malého butiku na Pra-
ze 1. Výhodou AJ a zkušenost
v oboru. Tel. 222323837 42521

• Northtech přijme přidavače
na stavbu. Podmínkou čistý
trestní rejstřík. Práce v Praze.
Volejte t. 603413780 42536

• Hledáme pracovníka do čis-
tírny oděvů a peří. Provozov-
na v Praze - Řepy a Vokovice.
Od května. Praxe nutností.
Vhodné i pro důchodce.
www.gemastars.cz42585

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 42620

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

BRIGÁDA/HPPBRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME DENNĚ

80-150,- Kč/hod.

Tel.:722 346 470
NÁSTUP IHNED

vhodné i pro studenty
a seniory jako přivýdělek





VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
odlety z Prahy s leteckou
společností AIR MALTA
Květnové svátky

29.4. / 6.5. 2015 / 4 dny
Hotel Sunlower *** S 9 500
Hotel Santana **** S 9 990
Hotel Suncrest **** S 10 990

2.5./9.5./13.5./23.5.2015/ 8 dní
Hotel Sunlower *** S 11 990
Hotel Santana **** S 12 990
Hotel Suncrest **** S 14 990

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

MALTA - SENIOR 55+
2.5. / 9.5./ 2015 / 8 dní

Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 400
Hotel Suncrest**** P 17 990

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
Přijme ihned

STRÁŽNÉ
• Praha a střední Čechy

výhodné platové podmínky

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme

INVALIDNÍ DŮCHODCE
na pozici strážný pro

administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certiikát dílčí kvaliikace

68-008-E
• Dobrý zdravotní stav

(pochůzková činnost)
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Přijmumladé lidi
pro rozvoz dokumentů

na služební vůz sk. B
nástupní plat:

18 000Kč
+ osobní ohodnocení

VOLEJTE:

608 573 852

Cestování - nabídka

ZÁLOHA
10 000 - 1 000 000 Kč

tel.: 608 357 514
Potřebujte zálohu na prodej?
Nemáte na splátku úvěru?

Hrozí Vám exekuce?

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT pondělí 13. dubna 2015 18

Kouč české hokejo-
vé reprezentace
prý ještě jako tre-
nér Slavie přijal 500
tisíc.

Hokejový trenér Vladimír Rů-
žička měl podle videa, poříze-
ného skrytou kamerou a zve-
řejněného pod názvem „Pravá
část trenéra Růžičky“, ještě
jako trenér Slavie přijmout
dvakrát 250 tisíc korun. Pení-
ze údajně zaplatil rodič, který
očekával, že jeho syn bude za-
řazen do A týmu, což se nesta-
lo. „Já si myslím, že v tomhle
nemám žádný problém. Kdo

mě zná, tak ví, že výkonnost je
daná. Kdo tu výkonnost nemá,

tak zkrátka nemůže hrát,“ uve-
dl Růžička pro web tn.cz.

O sponzorském daru nic
neví ani samotná Slavia. „Nejs-
me si vědomi, že bychom v da-
ném období obdrželi takovýto
sponzorský dar. V každém pří-
padě se budu snažit zjistit, o
koho se mohlo jednat,“ uvedl
na webu klubu majitel Vladi-
mír Pitter. Dodal, že v každém
případě jde o Růžičkovy sou-
kromé aktivity. Ten se nyní
soustředí na MS v hokeji. „Pak
uvidím, co s tím budu dělat.
Ale byla to rána pod pás. To
každopádně. Velká rána,“ do-
dal trenér Růžička.

Citát

„Po MS uvidím, co
s tím budu dělat. Ale
byla to rána pod pás.
Velká rána.“
VLADIMÍR RŮŽIČKA
TRENÉR HOKEJOVÉ REPREZENTACE

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Čínský double Mercedesu
Velkou cenu Číny vyhrál britský obhájce titulu Lewis
Hamilton před týmovým kolegou Nicem Rosbergem. Po
závodě se ovšem Rosberg nechal slyšet, že jej týmový ko-
lega zpomaloval a tudíž dojel, nakonec třetí, Němec Se-
bastian Vettel s rudým monopostem Ferrari. Šampionát
pokračuje příští víkend v Bahrajnu. AP

• Zbožňuju mužskou chuť! Dej
mi ji!Volej 844844005, 5Kč/min!
• FOTKY! Hříšné, sexy, obnaže-
né... chceš? Napiš si o ně SMS ve
tvaru 80SAT a text na 909 15 50
• Sestřička v akci! Ukážu ti své
prádelko! I vše pod ním! Chceš
pár žhavých foteček? Kam je
pošlu? Zavolej mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 98TBV a tvůj text!
• Jsem vdaná, in. zajištěná,
ale v posteli se nudím! Hle-
dámdobrovolníka, kterými ob-
čas zpestří den! SEXEM! Iva 32!
Vytoč 909 801 801 kód TRZ45

• Miruška 65. Jsi má poslední
naděje si užít krásného milo-
vání bez výčitek. Jsem osamě-
lá amám spoustu času! Ozvi se
909 80 50 40 nebo písni SMS
na 909 15 36 s kódem 91XED
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

• BS přijme na HPP strážné
pro Prahu 10 a na DPČ starob-
ní důchodce a studenty pro
Prahu 6 a Čelákovice. Dobrý
zdravotní stav. T. 283840333,
73675052342626

• Hledáme dozor expozic pro
objekty v Praze. Nábor 14. a
15.4. - 10-12 hod. na adrese:
PaN servis, Pražská 810/16,
102 21 Praha 10. 42637

• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NON-
STOP. Tel. 723146580 42650

• Přijmeme ženy na úklid kan-
celáří v Praze 1, na večer od 19
hod., na noc od 23 do 7.00
hod. a na ráno. Tel.
25155688142651

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126771

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966528965

• Koupím byt PŘED PRIVATIZA-
CÍ do DV, OV. Dám náhradní byt
s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Stěhování, a případ. dlu-
hy uhradím. Tel.: 72580511529217

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629813

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu
nebo domu v Praze a okolí. Po-
radenství zdarma. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte
60526073630984

• Koupím byt 3+k.k. nebo vět-
ší s dobrou dostupností name-
tro. Lodžie výhodou. Rekon-
strukce zvládám. Nabídněte.
RK nevolat. 607407056
adam.vojtek@post.cz42404

Pronájmy - nabídka
• Ubytování seniorů na okraji
Prahy za 6500,- Kč/měs. Den
hlídání seniorů 1200,- Kč/den.
Možno strava a služby. T.
77675046341685

• Od 1.5.2015 nabízíme pro-
nájem plně vybavené masér-
ské místnosti v ulici Drahobe-
jlova 31, Praha 9. Nájemné
5.000 Kč bez DPH měs. Info:
tel. 602214060 42232

• Předám do pronájmu zave-
dený psí salon i pro jiný účel
(pedik., kadeř.), velmi dobrá
lokalika u nemoc. Bulovka. Od-
stupné levně, nízký náj.
73014703042433

Vybavení domácnosti - poptávka
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
60391920629992

• Solidní ceny za starožitný
nábytek a drobnosti do r.
1950. Ložnice, jídelny, obývá-
ky, knihovny, knihy i celé po-
zůstalosti. T. 60347887342228

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA v SOŠP Profit!
Od září ve DVOULETÉM dálko-
vém nástavbovém studiu (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz30007

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041154

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Studium zaměřené na ekono-
miku a podnikání. Více infor-
mací na t. 736 605 905,
www.soazatec.cz42043

• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42067

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Přijal Růžička
úplatek? Ne, říká

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Nemovitosti - poptávka

Práce - nabídka

Jágr na Floridě
Jaromír Jágr zůstane i pro
příští hokejovou sezonu
hráčem Florida Panters.
Na svém facebookovém
profilu včera večer uveřej-
nil fotku v dresu panterů

s komentářem „Tak jsme
se domluvili, zůstávám na
Floridě.“

Druhý Štybar
Cyklista Zdeněk Štybar ob-
sadil ve slavném závodě

Paříž-Roubaix druhé mís-
to, v závěrečném spurtu
ho předjel John Degen-
kolb z Německa. Český
jezdec se tak potřetí v se-
zoně dostal na stupně vítě-
zů v některé z „kla-
sik“. ČTK



www.metro.cz SPORT pondělí 13. dubna 2015 19

Ve 23. kole Synot
ligy se hrálo
i prestižní derby
pražských „S“.

Vypjaté derby mezi pražskými
rivaly Spartou a Slavií popáté
za sebou ovládl letenský klub,
tentokrát 2:1. Slavia sice dlou-
ho vedla po gólu Milana Ško-
dy, ale ve druhém poločase ale
skóre otočili David Lafata s Ja-
kubem Brabcem. „Výsledek je
pro nás určitě krutý, myslím,
že jsme si nezasloužili pro-
hrát,“ komentoval slávista Ka-
rel Piták. „Věřili jsme, že tam
ten rozhodující gól dotlačíme.
Prohra by byla velká komplika-
ce, bodová ztráta by nahrávala
Viktorce Plzeň,“ uvedl trenér
Sparty Vítězslav Lavička.

Slavia tak na dvanáctémmís-
tě tabulky ztrácí už dvanáct
bodů na avizovaná místa v ta-
bulce, zaručující účast v pohá-
rové Evropě. Sparta ale i po vý-
hře nad rivalem pořád ztrácí
na titul pět bodů. Plzeň totiž
v nedělním zápase porazila
Brno 4:1. Doma ve Štrunco-
vých sadech vyhrála už po je-
denácté za sebou. V první půli
dvakrát skóroval bosenský
útočník Aidin Mahmutovič,
po změně stran se trefili Jan
Kovařík s Tomášem Hořavou.
„Jsem rád, že jsme utkání
zvládli, jedenácté domácí
v řadě tento ročník, to je dobrá
bilance. Bylo potřeba to zvlád-

nout, protože závod o korunu
je dramatický. Určitě nikdo
moc ztrácet nebude. Začíná
přituhovat, zaváhání kohoko-
liv bude mít následky,“ řekl
kouč Plzně Miroslav Koubek.
Namístech zaručujících Evrop-
ské poháry jsou momentálně
Jablonec a Mladá Boleslav, nej-

blíže sestupu mají s osmnácti
body na konci tabulky týmy
Hradce Králové a Českých Bu-
dějovic. IVETA BENÁKOVÁ A ČTK

Hokejisté Litvínova rázně vy-
kročili za šancí vyhrát poprvé
v klubové historii titul pro ví-
těze extraligy. Vyhráli totiž
oba úvodní zápasy finálové
série na ledě soupeře z Třin-
ce. „Nesmíme se uspokojit,
protože jsme v tom zápase
měli hodněkrát štěstí,“ řekl
po prvním zápase a vítězství
3:1 brankář Litvínova Pavel
Francouz.
Jeho spoluhráči následující

den dostáli jeho slovům a i ve
druhém zápase porazili vítě-
ze základní části Třinec, a po-
druhé 3:1. Brankář Francouz
opět patřil mezi nejlepší hrá-
če týmu a po zápase pro Čes-
kou televizi řekl: „Bylo to ná-
ročné, Třinec do toho šel
opravdu naplno. Škoda, že
jsme je nechali se dotáhnout
na 3:2, tím jsme si to zbyteč-
ně zdramatizovali, ale nako-
nec jsme to dotáhli.“
Pozici v tabulce o záchranu

si nejlépe vede Chomutov,
který využil slávistického za-
váhání v Olomouci. IBE

2

Litvínov zaskočil Třinec. ČTK

2

VSTUPENKY V SÍTI

18. DUBNA

www.ceskyflorbal.cz

Sparta
Praha

inzerce

Slavia
Praha

Sparta popáté za sebou ovládla derby. ČTK
Verva

Litvínov

Basketbalistky ZVVZ USK Pra-
ha jsou poprvé v historii šam-
pionkami Evropské ligy. V ne-
dělním finále v Praze porazi-
ly 72:68 favorizovaný Jeka-
těrinburg, s nímž předcho-
zích dvanáct vzájemných zá-
pasů prohrály. Vyhrát tuto
soutěž se povedlo i v roce
2006 Brnu. Pražanky v semifi-

nále překvapivě přehrály jiné-
ho favorita Fenerbahce, proti
Jekatěrinburgu jim však věřil
málokdo. Ruskému gigantovi
sice chyběla hlavní hvězdaDi-
ana Taurasiová, ovšem i bez
ní přivezl do Prahy na Final
Four hned devět hráček, kte-
ré ve svých reprezentacích
hrají důležitou roli. ČTK

1

Branky: 66. Lafata,
89. J. Brabec – 4. Škoda.
Diváci: 18 665

3
Oceláři
Třinec

Branky: 39. Galvas, 55. Po-
lanský - 4. Petružálek, 46.
Hanzl, 48. Hübl.
Stav série: 0:2

Senzace. Basketbalistky
USK dobyly Evropu

Sparta ovládla
derby, vede Plzeň

Úder. Litvínov
vede v sérii už 2:0

23. kolo Synot ligy

Víkendové zápasy měly tyto
výsledky:

● Plzeň – Brno 4:1

● Ml. Boleslav – Liberec 1:1

● Jihlava – Dukla 1:2

● Příbram – Č. Budějovice 1:0

● Bohemians – Ostrava 0:2

● Jablonec – Hradec Kr. 4:0

● Slovácko – Teplice 2:2



MacBook Pro
s Retina displejem

Premium
Reseller

Revoluční • Zlatý Anděl • Arkády Pankrác
Palladium • Metropole Zličín • Centrum Černý Most

www.istyle.cz/macbook2014

VELKÝVÝPRODEJ MODELŮ 2014
MacBook Pro 13”

2.6 GHz / 8 GB RAM /128 GB SSD
Retina displej / Intel Iris

30 990 Kč

MacBook Pro 13”
2.6 GHz / 8 GB RAM /256 GB SSD

Retina displej / Intel Iris
35 990 Kč

MacBook Air 13”
1.4 GHz / 4 GB RAM 128 GB SSD

Intel HD Graphics 5000
24 890 Kč

Akce trvá do vyprodání skladových zásob. Nelze kombinovat s dalšími slevami nebo cenovým zvýhodněním. Ceny jsou uvedeny včetně DPH.

od 30 990 Kč


